Responsio.

« Si non faciamus, nec nos accusare contingit, quod audientes non pareamus. Est autem pars salutis seipso accusare. »

Interrogatio.

« Ex quam ætate a Deo iudicantur peccata? »

Responsio.

« Ex uniuscujusque cognitione et prudentia: illi quidem a decennio; hi vero a majori ætate. »

BALS. Ex uniuscujusque cognitione et intelligentia dicit a Deo peccata iudicari. Pueri enim, qui sunt acrioris et vigilantioris nature bonum et malum citius discernunt: qui autem sunt hebetioris tardiorisque ingenii, tardi sunt ad cognitionem ejus quod fieri oportet. Ideo illis quidem dicit ab anno decimo reputari peccatum: his vero a majori et perfectiori ætate.

**ΘΕΟΦΙΛΟΥ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ**  
ΠΡΟΣΦΩΝΗΣΙΣ ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΦΑΝΙΩΝ ΕΠΙΣΤΑΝΤΩΝ ΕΝ ΚΥΡΙΑΚῃ.

**170 EDICTUM THEOPHILI ARCHIEPISCOPI ALEXANDRINI,**  
CUM SANCTA THEOPHANIA IN DIE DOMINICO INSTARENT.

Καὶ τὸ ἔθος καὶ τὸ κρέπον ἡμᾶς ἀπαιτεῖ πᾶσαν Κυριακὴν τιμᾶν, καὶ ἐν ταύτῃ καθηγουρ-  
γεῖν, ἐπειδήπερ ἐν ταύτῃ ὁ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς τὴν ἐκ νεκρῶν ἀνάστασιν ἡμῖν ἐκρυ-  
τάνευσε. Διὸ καὶ ἐν ταῖς ἱεραῖς Γραφαῖς, καὶ πρῶτη κέκληται, ὡς ἀρχὴ ζωῆς ἡμῖν ὑπάρχουσα, καὶ ὁδοῦ, ὅτε ὑπερβεβηκυῖα τὸν τῶν Ἰουδαίων σαββατισμὸν. Ἐπι οὖν συνέβη τὴν τῶν ἁγίων Θεοφανίων νηστισμόν ἡμέραν εἶναι ταύτην, οἰκονομήσωμεν, καὶ πρὸς ἐκατέρων ἐπιστημόνως χωρήσωμεν, ἵνα μεταλαμβάνοντες ὁλίων φοιτη-  
κῶν, ἐκκλίνωμεν ἅμα καὶ τὰς αἰρέσεις τὰς μη τιμώ-  
σας τὴν ἀναστάσιμον τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ ἡμέραν, καὶ τὸ ὀφειλόμενον ἐπὶ νηστίμῳ ἡμέρᾳ ἀποδώμεν, περιμένοντες τὴν ἑσπερινὴν σύναξιν, ἥτις ἐν ταῦθα, Θεοῦ θέλειτος, τελεῖται.

Et mos et honestas a nobis exigit, ut omnem diem Dominicam honoremus, eumque celebremus; quoniam Dominus noster Jesus Christus præclarum in ea suæ resurrectionis munus obiit. Et ideo in sacris Scripturis ipse, et primus appellatus est, ut qui sit nobis vitæ principium, et octavus, ut qui Judæorum sabbatismum exsuperaverit. Quia ergo accidit, ut sanctorum Theophaniorum hic esset dies jejunio peragendus, dispensemus, et ad utrumque scientes procedamus, ut paucos ductylos sumentes, simul et hæreses vitemus, quæ Domini nostri Jesu Christi resurrectionis diem non honorant, et diei jejunii quod debetur reddamus, vespertinum congregationem expectantes, quæ hic, Deo dante, peragitur. Congregimur ergo hic ab hora nona.

Συναθώμεν οὖν ἐν ἀπὸ ἑρας ἐννάτης ἐν ταῦθα.

## ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΥΠΟΜΝΗΣΤΙΚΟΝ

\*Ὅτερ Ἐλαβε Ἀμμῶν, διὰ τὴν Λυκῶ.

### EJUSDEM COMMONITORIUM QUOD ACCEPIT AMMON PROPTER LYCO.

#### CANON I.

*De iis qui Arianis communicaverunt, et Ecclesias huc usque detinent, ut se habet consuetudo, fiat : ita tamen ut alii constituantur, qui in orthodoxia tescificentur, et illi permaneant. His quoque ita dispensatis, ut aliis urbibus orthodoxi in Thebaide episcopi fecerunt, qui ab episcopo Apolline constituti, et qui cum Arianis Ecclesias habentibus communicantes, puniantur ; si quidem ipsorum voluntate hoc fecerunt ; si autem proprio episcopo obedierunt, permaneant, etsi quod justum est non noverint. Et si omnes quidem populi eos cum aliis rejiciant, alii ordinentur ; sin autem eos retinent cum illis quibus communicaverunt, ii quoque eam consuetudinem experiantur, qua usi sunt omnes orthodoxi in Thebaide episcopi.*